
 

 

 

 
 

 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2005 M. BIRŽELIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-81 „DĖL ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IR SVEIKATOS PROGRAMOSE NUMATYTŲ 

PASLAUGŲ, UŽ KURIAS MOKAMA IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO 

FONDO BIUDŽETO, KLASIFIKATORIAUS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2020 m.  gruodžio 31  d. Nr. 1K-401 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. V-2790 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. balandžio 30 

d. įsakymo Nr. V-520 „Dėl Ortodontinių aparatų skyrimo ir kompensavimo Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-3064 

„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. gegužės 9 d. įsakymo Nr. V-436 

„Dėl Specializuotų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gruodžio 25 d. sprendimu Nr. V-3007 „Dėl pacientų, 

sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), tolimesnio simptominio gydymo paslaugų 

organizavimo“: 

1. P a k e i č i u  Asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos programose numatytų  

paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, klasifikatorių, 

patvirtintą Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2005 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. 1K-81 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir sveikatos 

programose numatytų paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, klasifikatoriaus patvirtinimo“:  

1.1. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 1 / Gydytojų specialistų antrinio lygio paslaugos (nurodytos profesinės 

kvalifikacijos gydytojo konsultacijos)“ pakeičiu paslaugų, žymimų kodais 3680–3742, pavadinimus 

ir juos išdėstau taip: 

    „3680 Nuotolinė endokrinologo konsultacija  

    3681 Nuotolinė gastroenterologo konsultacija  

    3682 Nuotolinė hematologo konsultacija  

    3683 Nuotolinė kardiologo konsultacija  

    3684 Nuotolinė nefrologo konsultacija  

    3685 Nuotolinė neonatologo konsultacija  



2 

 

 

    3686 Nuotolinė reumatologo konsultacija  

    3687 Nuotolinė vaikų alergologo konsultacija  

    3688 Nuotolinė vaikų hematologo konsultacija  

    3689 Nuotolinė vaikų endokrinologo 

konsultacija  

    3690 Nuotolinė vaikų gastroenterologo 

konsultacija  

    3691 Nuotolinė vaikų kardiologo konsultacija  

    3692 Nuotolinė vaikų nefrologo konsultacija  

    3693 Nuotolinė vaikų neurologo konsultacija  

    3694 Nuotolinė vaikų pulmonologo 

konsultacija  

    3695 Nuotolinė vaikų urologo konsultacija  

    3696 Nuotolinė vaikų reumatologo 

konsultacija  

    3697 Nuotolinė onkologo chemoterapeuto 

(teikiama vaikams iki 18 metų) 

konsultacija  

    3698 Nuotolinė abdominalinės chirurgijos 

gydytojo konsultacija  

    3699 Nuotolinė akušerio ginekologo 

konsultacija  

    3700 Nuotolinė alergologo ir klinikinio 

imunologo konsultacija  

    3701 Nuotolinė anesteziologo reanimatologo 

konsultacija  

    3702 Nuotolinė chirurgo konsultacija  

    3703 Nuotolinė darbo medicinos gydytojo 

konsultacija  

    3704 Nuotolinė dermatovenerologo 

konsultacija  

    3705 Nuotolinė endodontologo konsultacija  

    3706 Nuotolinė ftiziatro konsultacija  

    3707 Nuotolinė infektologo konsultacija  

    3708 Nuotolinė geriatro konsultacija  

    3709 Nuotolinė klinikinio toksikologo 

konsultacija  

    3710 Nuotolinė kraujagyslių chirurgo 

konsultacija  



3 

 

 

    3711 Nuotolinė krūtinės chirurgo konsultacija  

    3712 Nuotolinė koloproktologo konsultacija  

    3713 Nuotolinė neurochirurgo konsultacija  

    3714 Nuotolinė neurologo konsultacija  

    3715 Nuotolinė oftalmologo konsultacija  

    3716 Nuotolinė onkologo chemoterapeuto 

(teikiama suaugusiesiems) konsultacija  

    3717 Nuotolinė onkologo radioterapeuto 

konsultacija  

    3718 Nuotolinė ortodonto odontologo 

konsultacija  

    3719 Nuotolinė ortopedo odontologo 

konsultacija  

    3720 Nuotolinė ortopedo traumatologo 

konsultacija  

    3721 Nuotolinė otorinolaringologo 

konsultacija  

    3722 Nuotolinė periodontologo konsultacija  

    3723 Nuotolinė plastinės ir rekonstrukcinės 

chirurgijos gydytojo konsultacija  

    3724 Nuotolinė psichiatro konsultacija  

    3725 Nuotolinė pulmonologo konsultacija  

    3726 Nuotolinė širdies chirurgo konsultacija  

    3727 Nuotolinė urologo konsultacija  

    3728 Nuotolinė vaikų intensyviosios terapijos 

gydytojo konsultacija  

    3729 Nuotolinė vaikų ftiziatro konsultacija  

    3730 Nuotolinė vaikų chirurgo konsultacija  

    3731 Nuotolinė vaikų ligų gydytojo 

konsultacija  

    3732 Nuotolinė vaikų neurochirurgo 

konsultacija  

    3733 Nuotolinė vaikų odontologo konsultacija  

    3734 Nuotolinė vaikų oftalmologo 

konsultacija  

    3735 Nuotolinė vaikų ortopedo traumatologo 

konsultacija  

    3736 Nuotolinė veido ir žandikaulių chirurgo 

konsultacija  



4 

 

 

    3737 Nuotolinė vidaus ligų gydytojo 

konsultacija  

    3738 Nuotolinė burnos chirurgo konsultacija  

    3739 Nuotolinė fizinės medicinos ir 

reabilitacijos gydytojo (suaugusiųjų) 

konsultacija  

    3740 Nuotolinė fizinės medicinos ir 

reabilitacijos gydytojo (vaikų) 

konsultacija  

    3741 Nuotolinė dietologo konsultacija  

    3742 Nuotolinė sporto medicinos gydytojo 

konsultacija“ 

 

1.2. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 1 / Priklausomybės ligų gydymo paslaugos“ pakeičiu paslaugų, 

žymimų kodais 3743–3744, pavadinimus ir juos išdėstau taip: 

    

„3743 Nuotolinė gydytojo psichiatro, teikiančio 

priklausomybės ligų gydymo paslaugas, 

konsultacija 

    

3744 Nuotolinė gydytojo vaikų ir paauglių 

psichiatro, teikiančio priklausomybės 

ligų gydymo paslaugas, konsultacija“ 

 

1.3. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 1 / Odontologijos paslaugos“ pakeičiu paslaugos, žymimos kodu 3745, 

pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

  
 

 
„3745 Nuotolinė gydytojo odontologo 

konsultacija“ 

 

1.4. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 1 / Genetikos paslaugos“ pakeičiu paslaugos, žymimos kodu 3746, 

pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 
   „3746 Nuotolinė gydytojo genetiko 

konsultacija“ 

 

1.5. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 1 / Ambulatorinės specializuotos skausmo diagnozavimo ir gydymo 

paslaugos“ pakeičiu paslaugos, žymimos kodu 3747, pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

    

„3747 Nuotolinė ambulatorinė specializuota 

skausmo diagnozavimo ir gydymo, kai 

neatliekamos invazinės skausmo gydymo 

procedūros, konsultacija“ 

 

1.6. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 6 / Papildomai apmokamos paslaugos“ pripažįstu netekusiais galios 

šiuos paslaugų kodus ir pavadinimus: 



5 

 

 

    „187 Ortodontinis aparatas (plokštelė) 

    188 Viena breketų sistema“ 

 

1.7. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 01 / Gydytojų 

specialistų konsultacijoms / 85 / Ilgalaikis pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės 

stebėjimas (antrinio lygio konsultacijos)“ pakeičiu paslaugų, žymimų kodais 3816–3841, 

pavadinimus ir juos išdėstau taip: 

    „3816 Nuotolinė abdominalinės chirurgijos 

gydytojo (ilgalaikis stebėjimas) 

konsultacija  

    
3817 Nuotolinė akušerio ginekologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    

3818 Nuotolinė alergologo ir klinikinio 

imunologo (ilgalaikis stebėjimas) 

konsultacija  

    
3819 Nuotolinė chirurgo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3820 Nuotolinė dermatovenerologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3821 Nuotolinė endokrinologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3822 Nuotolinė hematologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3823 Nuotolinė kardiologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3824 Nuotolinė krūtinės chirurgo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3825 Nuotolinė neurologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    

3826 Nuotolinė onkologo chemoterapeuto 

(teikiama vaikams iki 18 metų) 

(ilgalaikis stebėjimas) konsultacija  

    

3827 Nuotolinė onkologo chemoterapeuto 

(teikiama suaugusiesiems) (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3828 Nuotolinė onkologo radioterapeuto 

(ilgalaikis stebėjimas) konsultacija  

    
3829 Nuotolinė ortopedo traumatologo 

(ilgalaikis stebėjimas) konsultacija  

    
3830 Nuotolinė otorinolaringologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3831 Nuotolinė pulmonologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  



6 

 

 

    
3832 Nuotolinė urologo (ilgalaikis stebėjimas) 

konsultacija  

    
3833 Nuotolinė vaikų endokrinologo 

(ilgalaikis stebėjimas) konsultacija  

    
3834 Nuotolinė vaikų kardiologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3835 Nuotolinė vaikų ligų gydytojo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3836 Nuotolinė vaikų neurologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3837 Nuotolinė vaikų pulmonologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3838 Nuotolinė vaikų nefrologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3839 Nuotolinė vaikų chirurgo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija  

    
3840 Nuotolinė veido ir žandikaulių chirurgo 

(ilgalaikis stebėjimas) konsultacija  

    
3841 Nuotolinė oftalmologo (ilgalaikis 

stebėjimas) konsultacija“ 

 

1.8. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 02/ Gydytojų 

specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai / 1 / Kitos 

gydytojų specialistų paslaugos“:  

1.8.1. Pakeičiu paslaugos, žymimos kodu 3812, pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

    „3812 Nuotolinė vaikų ir paauglių psichiatro 

konsultacija“ 

 

1.8.2. Pakeičiu paslaugos, žymimos kodu 3748, pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

    „3748 Nuotolinė vaikų infekcinių ligų gydytojo 

konsultacija“ 

 

1.9. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 02/ Gydytojų 

specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai / 1 / Gydytojų 

specialistų antrinio lygio paslaugos (nurodytos profesinės kvalifikacijos gydyto jo konsultacijos)“ 

pripažįstu netekusiais galios šiuos paslaugų kodus ir pavadinimus: 

    „3191 Fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojo (kai paciento konsultacijos 

metu paskiriamas (keičiamas) ir 

atliekamas vienos rūšies procedūrų – 

kineziterapijos, fizioterapijos, masažo ar 

ergoterapijos – kursas (suaugusiesiems) 



7 

 

 

    3192 Fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojo (kai paciento konsultacijos 

metu paskiriamas (keičiamas) ir 

atliekamas vienos rūšies procedūrų – 

kineziterapijos, fizioterapijos, masažo ar 

ergoterapijos – kursas (vaikams)“ 

 

1.10. Dalyje „01 / Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms / 01 04 01 02/ Gydytojų 

specialistų konsultacijoms, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) gydomieji veiksmai / 1 / Gydytojų 

specialistų tretinio lygio paslaugos (nurodytos profesinės kvalifikacijos gydytojo konsultacijos)“ 

pripažįstu netekusiais galios šiuos paslaugų kodus ir pavadinimus: 

    „3195 Fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojo (kai paciento konsultacijos 

metu paskiriamas (keičiamas) ir 

atliekamas vienos rūšies procedūrų – 

kineziterapijos, fizioterapijos, masažo ar 

ergoterapijos – kursas (suaugusiesiems) 

    3196 Fizinės medicinos ir reabilitacijos 

gydytojo (kai paciento konsultacijos 

metu paskiriamas (keičiamas) ir 

atliekamas vienos rūšies procedūrų – 

kineziterapijos, fizioterapijos, masažo ar 

ergoterapijos – kursas (vaikams)“ 

 

1.11. Dalyje „03 / Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui / 03 04/ 

Stacionarinėms medicininės reabilitacijos paslaugoms (išskyrus psichosocialinę reabilitaciją / 8 / 

Reabilitacijos II paslaugos suaugusiesiems“ įrašau po paslaugos, žymimos kodu „3809“, 

pavadinimo „Reabilitacija II (taikoma suaugusiems pacientams, sergantiems lengvos formos 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), izoliacijos organizavimo paslauga)“ šį paslaugos kodą ir 

pavadinimą: 

    „3865 Paslauga suaugusiesiems, sergantiems 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), 

jeigu jiems nereikia deguonies terapijos“ 

 

1.12. Dalyje „03 / Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam gydymui / 03 04/ 

Stacionarinėms medicininės reabilitacijos paslaugoms (išskyrus psichosocialinę reabilitaciją / 8 / 

Reabilitacijos II paslaugos vaikams“ įrašau po paslaugos, žymimos kodu „3810“, pavadinimo 

„Reabilitacija II (taikoma pacientams vaikams, sergantiems lengvos formos COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija), izoliacijos organizavimo paslauga)“ šį paslaugos kodą ir pavadinimą:  

    „3866 Paslauga vaikams, sergantiems COVID-

19 liga (koronaviruso infekcija), jeigu 

jiems nereikia deguonies terapijos“ 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

3. S k e l b i u  šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

 

Direktorius  Gintaras Kacevičius 

 


